
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2019

ORDEN DEL DÍA Nº 1904

COMISIÓN DE DEPORTES

SUMARIO: Deportistas neuquinos que se desempe-
ñaron en los Juegos Nacionales Evita. Expresión de 
beneplácito.

 1. Sapag. (4.851-D.-2019.)
 2. Sapag. (4.854-D.-2019.)

Dictamen de comisión*
Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado los pro-
yectos de resolución de la señora diputada Sapag, 
ambos expresando beneplácito y reconocimiento a los 
deportistas neuquinos que lograron obtener medallas 
de oro y bronce en los Juegos Nacionales Evita; y, por 
las razones expuestas en el informe que se acompaña 
y las que dará el miembro informante, aconseja la 
aprobación del siguiente

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar beneplácito por el desempeño de los/as 
deportistas neuquinos/as Agustina Moraga (medalla 
de oro en lanzamiento de jabalina), Giuliana Baigorria 
(medalla de oro en lanzamiento de martillo), Xochtiel 
Escobar Puggia (medalla de oro en canotaje slalom), 
Julieta González y Carla Cotreras (medalla de oro en 
natación artística), Abril Garzón (medalla de bronce en 
ciclismo) y los/as atletas paralímpicos/as Daian Lara 
Tapia, Mateo Sepúlveda, Sofía Aguirre Quintulén, 
Luis Almirón, David Rodríguez, Francisco Caballero 
y Braian Silva en los Juegos Nacionales Evita.

Sala de la comisión, 19 de noviembre de 2019.
Daniel Scioli. – Mayda Cresto. – Gonzalo P. 

A. del Cerro. – Pablo M. Ansaloni. – Mario 

* Art. 108 del Reglamento.

H. Arce. – Paulo L. Cassinerio. – Danilo 
A. Flores. – Horacio Goicoechea. – Jorge 
E. Lacoste. – Josefi na Mendoza. – Julio E. 
Sahad. – Andrés A. Vallone.

INFORME

Honorable Cámara:
La Comisión de Deportes, al considerar los proyectos 

de resolución de la señora diputada Sapag, ambos ex-
presando beneplácito y reconocimiento a los deportistas 
neuquinos que lograron obtener medallas de oro y bron-
ce en los Juegos Nacionales Evita, luego de su estudio 
resuelve dictaminar favorablemente con modifi caciones, 
unifi cándolos en un solo dictamen.

Daniel Scioli.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:
Expresar su beneplácito y reconocimiento a la joven 

ciclista neuquina Abril Garzón por haber logrado la me-
dalla de bronce en la competencia sobre bicicletas en ruta 
en los Juegos Nacionales Evita.

Alma Sapag.

2

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar su beneplácito y reconocimiento a los 
deportistas neuquinos que lograron obtener la medalla 

Impreso el día 29 de noviembre de 2019
Término del artículo 113: 10 de diciembre de 2019



2 O.D. Nº 1.904 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

Daian Lara Tapia, Mateo Sepúlveda, Sofía Aguirre 
Quintulén, Luis Almirón, David Rodríguez, Francisco 
Caballero y Braian Silva.

Alma Sapag.

de oro en los Juegos Nacionales Evita: Agustina Mo-
raga (lanzamiento de la jabalina), Giuliana Baigorria 
(lanzamiento del martillo), Xochtiel Escobar Puggia 
(canotaje slalom), Julieta González y Carla Contreras 
(natación artística); y los atletas con discapacidad  


